Akta Perniagaan Telekomunikasi, B.E. 2544 (2001)

Raja Bhumibol Adulyadej, REX;

Diberikan pada hari 9 November B.E. 2554 (2001);

Menjadi tahun ke-56 masa pemerintahan ini.

Seri Paduka Baginda Raja Bhumibol Adulyadej adalah murah hati untuk menyatakan bahawa:

Bahawasanya adalah suai manfaat untuk mempunyai undang-undang mengenai perniagaan telekomunikasi;

Bahawasanya menyedari bahawa Akta ini mengandungi peruntukan-peruntukan tertentu berhubung dengan sekatan hak dan kebebasan orang, berkenaan dengannya Seksyen 29, bersama dengan Seksyen 34, Seksyen 37, Seksyen 39, Seksyen 48 dan Seksyen 50 Perlembagaan Kerajaan Thailand supaya membenarkan menurut kuasa undang-undang;

Akan, oleh itu, digubal oleh Raja, oleh dan dengan nasihat dan persetujuan Dewan Negara, seperti berikut.

Seksyen 1 Akta ini disebut " Akta Perniagaan Telekomunikasi, B.E. 2544 (2001) ".

Seksyen 2 Akta ini hendaklah mula berkuat kuasa dari hari selepas tarikh disiarkan dalam Warta Kerajaan. \*

Seksyen 3 Berikut hendaklah dimansuhkan:

- (1) Akta telegraf dan telefon, B.E. 2477 (1934);
- (2) Akta telegraf dan telefon (Nombor 2), B.E. 2517, (1974)

Seksyen 4 Dalam Akta ini:

"Perkhidmatan telekomunikasi" ertinya perkhidmatan telekomunikasi dibawah undang-undang mengenai organisasi untuk menetapkan spektrum frekuensi radio dan untuk mengawal penyiaran bunyi, penyiaran televisyen dan perkhidmatan telekomunikasi;

Ditandatangani balas oleh:

Polis Leftenan Kolonel Thaksin Shinawatra

Perdana Menteri

Nota: Sebab-sebab bagi menyebarluaskan Akta ini adalah manakala Akta organisasi untuk menetapkan spektrum frekuensi radio dan untuk mengawal penyiaran bunyi, penyiaran televisyen dan perkhidmatan telekomunikasi B.E. 2543 (2000) yang ditetapkan mengikut Seksyen 40 Perlembagaan Kerajaan Thailand menetapkan untuk melantik jawatankuasa penyiaran bunyi dan perkhidmatan penyiaran televisyen dan jawatankuasa perkhidmatan telekomunikasi sebagai sebuah agensi kawal selia bebas mempunyai kewajipan untuk memperuntukkan frekuensi